校名

校長名

日時

会場

大阪府立鳳高等学校　中館１階　校長室

出席者(委員）

開催場所

山東会長、舩橋副会長、上田委員、中村委員、髙尾委員

学校運営協議会　議事録

府立鳳高等学校

田中　肇

開催日時 令和５年２月15日（水）　10：00～　12：00

次回の会議日程

大阪府立鳳高等学校

出席者(学校） 田中校長、前田教頭、増田事務長、熊本首席、髙坂首席

傍聴者

議題等(次第順）
１　令和４年度学校経営計画に基づく取り組み状況・評価について
（１）令和４年度学校教育自己診断結果
（２）令和４年度学校評価
２　令和５年度学校経営計画（案）
３　スクール・ポリシーについて
４　協議、指導・助言

１
（１）
・教員の回答率は７０～８０％をめざしたい。
・生徒の「学校に行くのが楽しい」の否定的回答の理由を検証すべきである。
・保護者の「進路指導面での意思疎通」否定的回答が高いところが気になる。
・保護者への情報発信を高める工夫が必要。
（２）
・自己診断結果と分析及び学校運営協議会からの意見を確認。
２
・今年度策定したスクール・ミッション及びスクールポリシーを反映させた。
・評価指標について確認。
３
前回の学校運営協議会での意見を参考に策定をすすめる。

協議内容・承認事項等（意見の概要）

協議資料 令和４年度学校教育自己診断報告書、令和４年度学校評価、令和５年度学校経営計画案

備考